２０２１年９月２１日

呉 信 用 金 庫

「データ伝送サービス」におけるデータ受付期限の延長およびデータ伝送通知書のＦＡＸ送信廃止

について

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は当金庫の「データ伝送サービス」をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

 さて、当金庫では、お客様に「データ伝送サービス」をより便利にご利用いただくため、「データ（給

与・賞与振込、預金口座振替）の受付期限」を延長いたします。

 また、ご契約者様の事務負担軽減および「呉信用金庫 SDGs宣言（２０２０年１月３１日）」に基づく、

紙資源の節減による地球環境保全の観点から、「データ伝送通知書」の FAX送信を廃止いたします。

つきましては、下記のとおり取扱いを変更させていただくとともに、関連する利用規定を改定いたし

ますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。

 今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧いただきますようお願い

申し上げます。

敬具

記

１．変更日

２０２１年１０月１日（金）

２．変更内容

（１）データ送信期限の変更

    データ送信期限を下表のとおり変更させていただきます。これにより、今よりも余裕を持って

データを作成いただくことが可能となります。

 変更前 変更後

総合振込 振込指定日の前営業日の１７：００ 振込指定日の前営業日の１７：００

（変更はありません）

給与・賞与振込 振込指定日の３営業日前 振込指定日の２営業日前の１２：００

預金口座振替 振替指定日の４営業日前の１７：００ 振替指定日の２営業日前の１７：００

（２）「データ伝送通知書」の FAX送信の廃止

これまでは、データ送信時に「データ伝送通知書」を FAXで送信していただき、当金庫で送信

データと照合しておりましたが、ご契約者様の事務負担軽減および紙資源の節減のため、今般の

変更に合わせて FAX送信の取扱いを廃止させていただきます。

つきましては、当金庫は送信いただきましたデータに基づいて振込・振替処理を行いますので、

お客様におかれましては、送信完了時の送信結果画面等により、送信データの内容および正常送

信となっていることを必ずご確認くださいますようお願い申し上げます。

万が一、送信異常となった場合や送信結果が不明な場合は、下記のお問合せ先までご連絡くだ

さい。

なお、伝送されたデータの取消を行う必要がある場合には、これまでどおり取消依頼書を FAX

送信いただきますようお願い申し上げます。

以上

（本件に関するお問合せ先）

 しんきんＥＢサポートデスク

      電話番号（０１２０）５２－１７５２

               受付時間 平日９：００～１７：３０